
 

Informasjon til gårdbrukere som søker tilskudd ved produksjonssvikt 
 

 

Melding av skade 

Skade skal meldes kommunen så fort du blir klar over at du kan få svikt i produksjonen på grunn av 

klimatiske årsaker. Dette vilkåret understreker foretakets ansvar for å dokumentere 

produksjonssvikten. Dokumenter skade med bilder. Meldeskjema finner du her.  

Kommunen skal kontrollere minimum 10 % av innmeldte skader på planteproduksjon og 50 % ved 

svikt i honningproduksjonen. 

 

Søknad om tilskudd ved produksjonssvikt 

En melding er ikke en søknad, søknad må sendes på søknadsskjema innen 31. oktober i skadeåret. 

Årsak til produksjonssvikten og skade skal beskrives. Det er søkers ansvar å dokumentere skade, og 

at skaden er klimabetinget. Mer om ordningen og søknadsskjema finner du her. 

 

Forebyggingsplikt 

I søknaden skal du beskrive forebyggende tiltak, det vil si hva som er utført for å oppnå god avling.  

Du skal gi informasjon om: 

• dreneringstilstand  

• dato for gjennomføring av våronn  

• gjødsling og kalking 

• art/ sort 

• så-/- plante og sette tidspunkt 

• tiltak mot planteskadegjørere (skadedyr, plantesjukdommer og ugras) 

• høstetidspunkt  

• ev. vanning 

• annet av interesse å opplyse om   

 

Tapsbegrensende tiltak  

Her skal du opplyse om hva som er utført for å begrense produksjonssvikten etter at skade er 

oppstått. Vinterskader skal utbedres slik at det kan høstes avling i skadeåret. Avling skal høstes. 

Unntak gjelder dersom avlingens restverdi er lik 0 eller høstekostnadene overstiger restverdien. Det 

skal innhentes bekreftelse fra kommunen dersom avlingen er å anse som tapt. Det samme gjelder 

dersom innhøstingsforholdene er uforsvarlige. 

 

Klimaprosent 

Det er bare skade på grunn av klima som gir rett til erstatning. Det gis ikke tilskudd for skade 

forårsaket av gås, hjort, rein mm. En skal ha opptrådd faglig forsvarlig og utført forebyggende tiltak. 

Dersom skade skyldes både klima og andre årsaker skal klimaprosenten reduseres. 

  

I vekstgruppe grovfôr med husdyr skal det vurderes om foretaket normalt oppnår fastsatt 

normavling for kommunen ut fra driftsintensitet som alder på enga, gjødsling og geografisk 

beliggenhet. Gjødslingsplan skal vedlegges søknaden. Den skal bl.a. inneholde; areal på skiftene, 

jordart og jordanalyser for pH, årets vekst, forventa avlingsnivå per daa, gjødslingsbehov og alder på 

skiftene. 

 

https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-melding/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-ved-produksjonssvikt?openStep=87af4add-5b11-408f-8268-cb8708683470-2


  Side: 2/2 

 

Dokumentasjon av avlingsmengde 

All dokumentasjon som er tilgjengelig ved søknadstidspunkt skal vedlegges søknaden. Dersom all 

avling i skadeåret ikke er solgt ved innsending av søknaden skal det ettersendes endelige avlingstall. 

 

Vekstgruppe grovfôr med husdyr 

All avling høstet og beitet fra fulldyrka, overflatedyrka og andre grovfôrvekster (PT -kodene 210, 211 

og 213 i produksjonstilskuddssøknaden) skal oppgis i søknaden.  

 

Fôrlageret måles/telles av kommunen eller noen som kommunen har avtale med sammen med 

gårdbruker. Oppmåling/telling skal skje så raskt som mulig etter innhøsting og innsett av dyrene. 

Bruk hjelpeskjemaet i søknaden. Antall dyr og antall beitedager skal registreres i søknaden. Det skal 

opplyses om hvor mye av skadeårets avling dyrene er fôret med. Ikke glem dyrene som ikke er på 

beite, men kun fôres inne. Kjøp og salg av grovfôr i skadeåret skal dokumenteres med 

regnskapsbilag. 

 

Vekstgruppe korn og annet frø til modning  

Avlingsmengde levert kornmottak i årene før skade er preutfylt i søknadskjemaet. Gjelder også 

leveranser av kontraktdyrket såkorn og korn som er leiemalt eller leierenset. I tilfelle det leveres til 

andre enn kornmottak eller blir brukt på eget foretak må det dokumenteres. Dersom skadeårets 

avling ikke er solgt ved innsending av søknad, skal det ettersendes endelige avlingstall. 

 

Vekstgruppene potet og grønnsakproduksjon  

Potet- og grønnsaksavlingen dokumenteres med kopi av hovedbok fra regnskapet for 

gjennomsnittsårene. Dato i hovedboken angir hvilket avlingsår det gjelder. Om mengde ikke er 

påført må underbilag vedlegges, og det skal summers for hvert enkelt avlingsår. Skadeårets avling 

dokumenteres med regnskapsbilag, når all avling er solgt. Regnskapsdata skal være attestert av 

regnskapskontor eller revisor.  

 

Vekstgruppe bær 

Mengden det søkes distrikts og kvalitetstilskudd for preutfylles i søknaden. Dersom det ikke 

stemmer må kopi av siden for frukt og bær i hovedbok med mengde vedlegges. Det skal summeres 

for det enkelte år. Skadeårets avling dokumenteres med regnskapsbilag når all avling er solgt. 

Regnskapsdata skal være attestert av regnskapskontor eller revisor. 

 

Beregning av tilskudd 

Tilskudd for produksjonssvikt beregnes per vekstgruppe. Dette er de samme vekstgruppene som er 

definert i forskrift om produksjonstilskudd. Foretakets areal for vekstgruppen defineres som 

totalareal av alle vekster i vekstgruppen oppgitt i søknad om produksjonstilskudd per 01.10 i 

skadeåret. Unntak er PT-kode 212, innmarksbeite i vekstguppe grovfôr med husdyr. I ordningen er 

det 30 % egenrisiko/ -egenandel. 

 

Grovfôr med husdyr 

Skadeårets avling beregnes mot fastsatt normavling for kommunen. En får erstatning for tapte 

fôrenheter og det benyttes standard normer for fôr og fôropptak. 

 

Salgsavlinger 

Ved beregning av tilskudd kan en ta bort de 2 dårligste og det beste av de siste 7 år dersom dette gir 

en gunstigere tilskuddsberegning. Statsforvalteren skal gjøre to ulike beregninger. 

 

 


